
DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 05-11-2011  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oommuu nnee   ddii   CC aammpp oorroott oonn dd oo  dd ii   FFii aasstt rroonn ee   
Provincia di Macerata 

66 2200 2200   PP .. zz zz aa   SS .. MMaarr cc oo ,,   11  (  00 7733 3399 0077 1155 33  Ê  00 7733 3399 0077 3355 99 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 128 del 05-11-2011 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO PER ACQUISTO PESA A PONTE A 
MODULI - PROPOSTA DITTA "I BILANCIAI" DI BARLETTA. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   cinque  del mese di novembre, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 05-11-2011  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
PREMESSO che: 
-con delibera di G.M. n. 6 del 30/01/2010 questo Ente, al fine di contenere i costi, 
decideva di predisporre un progetto intercomunale, a servizio anche dei Comuni di 
Belforte del Chienti, Caldarola , Cessapalombo e Serrapetrona, per la 
realizzazione di un’isola ecologica  nel territorio del Comune di Camporotondo di 
Fiastrone; 
-con atto di G.M. n.16 del 19/02/2011 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di “Realizzazione di una piattaforma di trasferenza, cernita e 
raggruppamento di frazioni merceologiche diverse”, derivanti da raccolta 
differenziata dell’importo complessivo di € 180.000,00; 
-con atto di G.M. 66 del 14/05/2011 i lavori di cui sopra venivano stati aggiudicati 
alla ditta Papa Nicola di Macerata per l’importo netto di € 80.974,96 oltre IVA 
come per legge; 
 
ATTESO che tra le somme a disposizione del progetto di cui sopra è previsto 
l’acquisto di una “Pesa a Ponte a Moduli”, a servizio del Centro di raccolta per la 
gestione delle pesate senza operatore; 
 
RICHIAMATI: 
- L’art. 125, comma 11 ultima parte del decreto legislativo n.163/2006 che 
testualmente recita: ……………..Omissis…………………”Per servizi o forniture 
inferiori a ventimila euro, e' consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento”; 
-L’art.17 lettera c del Regolamento Comunale approvato con atto di C.C. 
n.12/2008 che testualmente recita:“per importi inferiori a 20.000 Euro: il 
responsabile del servizio provvede direttamente e sotto la sua responsabilità, a 
concludere gli opportuni accordi con ditte idonee per l’affidamento delle forniture; 
prima di procedere alla stipula dei predetti accordi il funzionario responsabile avrà 
cura, di norma, di richiedere preventivi di spesa a più ditte idonee e, comunque, di 
compiere le opportune indagini di mercato atte a valutare la congruità dei prezzi 
praticati”; 
 
VISTA la nota Prot. n. 3837 del 15/10/2011 con la quale il responsabile del 
procedimento richiedeva offerte per l’acquisto di una “Pesa a Ponte a Moduli” alle 
seguenti ditte qualificate: 
-I Bilanciai SRL – Via del Lavoro n.2 – Barletta 
- R.S. Bilance di Rapisarsa Santo A. & C. snc – Via Cimone, 37- Catania 
-CO.BA. di Melloni Giuseppe e C. SNC – Via 2 Giugno, 12 – Pieve di Cento (BO); 
 
ESAMINATA l’unica proposta pervenuta dalla Ditta “I BILANCIAI SRL” di Barletta, 
la quale ha offerto il prezzo di  € 14.100,00 + IVA come per legge; 
 
VERIFICATA la congruità della stessa tenuto conto delle caratteristiche e 
prestazioni tecniche fornite; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta dai responsabili dei rispettivi 
servizi ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.M. n.1 del 15/01/2011 con la quale la giunta 
municipale avoca a sé tutte le competenze gestionali per l’anno 2011; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 05-11-2011  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
CON votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di acquistare, per le ragioni espresse in narrativa, dalla ditta “I Bilanciai SRL” di 
Barletta il sottoelencato materiale: 
N.1 Pesa a Ponte a Moduli – Completamente a Celle di Carico, completa di 
terminale ubicato in ufficio per gestione pesate interne con emissione di tagliando 
di pesatura ingresso/uscita con operatore, e terminale Self Service per gestione 
pesate ed emissione di scontrino di pesatura senza operatore, al prezzo 
complessivo di € 14.100,00 oltre ad IVA come per legge. 
 
Di dare atto che alla spesa di cui sopra si farà fronte con le somme previste nel 
quadro economico dei lavori di “Realizzazione di una piattaforma di trasferenza, 
cernita e raggruppamento di frazioni merceologiche diverse”, tra le somme  a 
disposizione, la cui opera trova imputazione come segue: 
-per € 125.783,93 al Cap. n. 2763 del bilancio 2011 – Gestione residui anno 2010 
-per € 54.216,07 al Cap. n.2763 del bilancio 2011 – Gestione Competenza. 
 
Di dare atto che si procederà alla liquidazione della stessa a fornitura eseguita e 
dietro presentazione di regolare fattura. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 05-11-2011  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 125 del 05-11-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   APPROVAZIONE PREVENTIVO PER ACQUISTO PESA A PONTE A 
MODULI - PROPOSTA DITTA "I BILANCIAI" DI BARLETTA. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime  
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 128 del 05-11-2011  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 11-11-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 11-11-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone  Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 11-11-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 21-11-2011 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 11-11-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


